
8 ліпеня 2016 г.ІНФАРМБЮРО14

Извещение о повторном открытом аукционе по продаже права заключения договора аренды земельного участка
 для строительства жилых домов по проспекту Янки Купалы в городе Гродно 9 августа 2016 года

№
лота

Наименование объекта
Местонахождение

объекта

Площадь 
земельного 
участка (га)

Кадастровый номер
Начальная цена, 

руб.
Сумма задатка, 

руб.

Сумма расходов по подготовке 
земельно-кадастровой 

документации, руб.

Условие продажи и целевое назначение 
земельного участка

1
Право аренды земельного 
участка сроком на 50 лет

Проспект 
Янки Купалы

1,2695 440100000001009172 803 660 80 366 5 808,05
Строительство группы многоквартирных 

жилых домов

Победитель аукциона обязан:
- в установленном порядке получить разрешение на 

проведение проектно-изыскательских работ и разрабо-
тать строительный проект на строительство объекта в 
срок, не превышающий 1 года;

- приступить к занятию земельного участка в соот-
ветствии с целями и условиями его предоставления не 
позднее 6 месяцев со дня утверждения проектной до-
кументации юридическому лицу, индивидуальному пред-
принимателю, 1 года – гражданину;

- осуществить строительство объекта в сроки, опреде-
ленные проектно-сметной документацией;

- возместить затраты в соответствии с решением 
Гродненского горисполкома от 08.02.2016 № 49 «О неко-
торых вопросах возмещения затрат на строительство, в 

том числе проектирование объектов распределительной 
инженерной и транспортной инфраструктуры». 

В случае нарушения сроков проектирования и строи-
тельства в договоре аренды будут предусмотрены штраф-
ные санкции.

Организатор аукциона: ГП «Гродненский центр 
недвижимости». 

При оформлении заявления лицо, желающее принять 
участие в аукционе, представляет:

1. Копии платежных поручений о внесении задатка 
за подачу заявления на расчетный счет 3012000041810 
в филиале № 400 ГОУ ОАО «АСБ Беларусбанк», код 
152101752, УНП 590727594, получатель – ГП «Гроднен-
ский центр недвижимости», с отметкой банка-отправителя 
об их исполнении.

Юридическое лицо: доверенность, выданную пред-
ставителю юридического лица (кроме случаев, когда 
юридическое лицо представляет его руководитель), одну 
копию учредительных документов.

Физическое лицо: паспорт, а в случае участия в 
аукционе представителя физического лица – паспорт и 
нотариально заверенную доверенность.

2. Платеж за право заключения договора аренды 
земельных участков осуществляется в течение 10 ра-
бочих дней со дня утверждения протокола о результатах 
аукциона.

3. Победитель аукциона обязан в течение 10 рабо-
чих дней со дня утверждения протокола о результатах 
аукциона возместить организатору аукциона затраты, 
связанные с организацией и проведением аукциона, а 

также расходы по подготовке земельно-кадастровой до-
кументации, возместить отделу коммунального имущества 
и приватизации Гродненского горисполкома расходы по 
подготовке документации для проведения аукциона.

4. Всем желающим предоставляется возможность 
ознакомится с объектом. 

Аукцион состоится 9 августа 2016 года в 12.00 в 
здании горисполкома по адресу: г. Гродно, пл. Ле-
нина, 2/1.

 Заявления на участие в аукционах принимаются по 
адресу: г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет № 57 в рабо-
чие дни с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 с 7 июля по 
3 августа 2016 года. 

Телефоны для справок в Гродно: (0152) 72-05-37, 72-05-46. 
Адрес сайта: www.grodno.gov.by

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 1 июля 2016 г.

ОАО «Белгазпромбанк»

(в миллионах белорусских рублей)

№
п/п

Наименование статьи Символ
Пункт 

приме-
чаний

2016 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

1 АКТИВЫ

2 Денежные средства 1101 721 241 636 252

3
Драгоценные металлы 
и драгоценные камни

1102 6 057 5 425

4
Средства 
в Национальном банке

1103 1 233 734 1 703 870

5 Средства в банках 1104 1 452 570 564 546

6 Ценные бумаги 1105 9 652 604 5 805 345

7 Кредиты клиентам 1106 17 566 860 14 584 062

8
Производные 
финансовые активы 

1107 563 671 854

9
Долгосрочные 
финансовые вложения

1108 5 388 147

10
Основные средства 
и нематериальные активы

1109 1 366 864 898 244

11
Имущество, 
предназначенное 
для продажи

1110 153 118 5 416

12
Отложенные 
налоговые активы

1111 - -

13 Прочие активы 1112 297 775 389 318

14 ИТОГО активы 11 32 456 774 25 264 479

15 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

16
Средства 
Национального банка 

1201 - 281 893

17 Средства банков 1202 9 140 514 6 446 023

18 Средства клиентов 1203 18 770 597 14 507 193

19
Ценные бумаги, 
выпущенные банком

1204 582 837 574 228

20
Производные 
финансовые обязательства

1205 - 27 214

21
Отложенные 
налоговые обязательства

1206 - -

22 Прочие обязательства 1207 102 673 141 377

23 ВСЕГО обязательства 120 28 596 621 21 977 928

24 СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

25 Уставный фонд 1211 1 893 571 1 252 269

26 Эмиссионный доход 1212 - -

27 Резервный фонд 1213 408 720 357 582

28
Фонды переоценки 
статей баланса

1214 310 761 210 078

29 Накопленная прибыль 1215 1 247 101 1 466 622

30 ВСЕГО собственный капитал 121 3 860 153 3 286 551

31
ИТОГО обязательства 
и собственный капитал

12 32 456 774 25 264 479

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 1 июля 2016 г.

ОАО «Белгазпромбанк» 

(в миллионах белорусских рублей)

№ 
п/п

Наименование статьи Символ
Пункт 

приме-
чаний

2016 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

1 Процентные доходы 2011 1 821 933 1 492 490

2 Процентные расходы 2012 944 561 921 740

3 Чистые процентные доходы 201 877 372 570 750

4 Комиссионные доходы 2021 237 103 230 863

5 Комиссионные расходы 2022 58 504 54 028

6
Чистые комиссионные 
доходы

202 178 599 176 835

7
Чистый доход по операциям 
с драгоценными металлами 
и драгоценными камнями

203 2 480 3 560

8
Чистый доход по операциям 
с ценными бумагами

204 9 747 42 964

9
Чистый доход по операциям 
с иностранной валютой 

205 271 154 331 873

10
Чистый доход по операциям 
с производными финансовыми 
инструментами 

206 795 165 606

11
Чистые отчисления 
в резервы

207 375 684 329 390

12 Прочие доходы 208 30 994 76 680

13 Операционные расходы 209 488 373 399 365

14 Прочие расходы 210 34 065 41 148

15
Прибыль (убыток) 
до налогообложения

211 473 019 598 365

16
Расход (доход) 
по налогу на прибыль

212 37 500 68 413

17 ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) 2 435 519 529 952

Совместное белорусско-российское ОАО «Белгазпромбанк»
220121, г. Минск, ул. Притыцкого, 60/2. Телефон для справок: 120

Данная отчетность опубликована на сайте ОАО «Белгазпромбанк»
www.belgazprombank.by в разделе «Финансовые показатели»

Заместитель председателя правления Д.М.Кузьмич

 Главный бухгалтер Т.М.Пивовар

Дата подписания: 4 июля 2016 г.

Лицензия на осуществление банковской деятельности № 8 
выдана Национальным банком Республики Беларусь 24.05.2013. УНП 100429079

ИЗВЕЩАЕТ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА
Наименование Характеристика

ЛОТ 1

Наименование 
объекта, краткая 
характеристика, 

адрес 
расположения

Капитальное строение, инв. № 400/С-4112 (назначе-
ние – здание нежилое, наименование – контрольно-
производственная лаборатория), площадью 
149,0 кв.м, расположенное по адресу: г. Гродно, 
ул. 1 Мая, д. 28, корп. 1 с оборудованием: распре-
делительный ящик ЩРНМ-5 (1000х650х300)IP31, 
рубильник РПЦ-1 (2 шт.)

Земельный участок, 
на котором 

расположен объект

Кадастровый номер 440100000002008456 (на-
значение – земельный участок для обслуживания 
здания контрольно-производственной лаборато-
рии), площадью 0,0336, расположенном по адресу: 
г. Гродно, ул. 1 Мая, д. 28/1. Земельный участок 
имеет ограничения (обременения прав в исполь-
зовании): земельный участок, расположенный в 
охранной зоне сетей и сооружений канализации, 
код – 13,5 площадью 0,0051 га

Начальная цена 
продажи 

186 254 (сто восемьдесят шесть тысяч двести пять-
десят четыре рубля) с учетом НДС

Сумма задатка 
9 312,70 р. (девять тысяч триста двенадцать рублей 
семьдесят копеек) 

Условия аукциона Без условий

Продавец 
Гродненское областное потребительское общество, 

230023, г. Гродно, ул. 1 Мая, 28, 
тел. 72-30-50, факс 72-00-67

Организатор 
торгов

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки», 
г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, каб. 209, 

тел.: 41-98-32, 45-05-38

Условия оплаты По договоренности сторон

Срок заключения 
договора 

купли-продажи

Не позднее 20 рабочих дней с момента 
подписания протокола аукционных торгов

Номер р/с 
для перечисления 

задатка

Р/с 3012579170017 в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, 

код банка 153001739, УНП 500833225

Аукцион состоится 08 августа 2016 г. в 11.00 по адресу: 
Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица 
и индивидуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона в 
названный в извещении срок заявление с приложением необходимых до-
кументов и внесшие в установленном порядке на указанный в извещении 
текущий (расчетный) счет сумму задатка, получившие билеты участников 
аукциона с указанием даты регистрации заявления и заключившие с 
организатором аукциона соглашение о правах и обязанностях сторон в 
процессе подготовки и проведения аукциона.
Для участия в аукционе в указанный в извещении срок в Гродненский 
филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» подается заявление на 
участие в аукционе со следующими документами:
заверенная банком копия платежного поручения о внесении суммы за-
датка на текущий (расчетный) счет, указанный в извещении;
юридическим лицом – резидентом Республики Беларусь – копия доку-
мента, подтверждающая государственную регистрацию юридического 
лица;
индивидуальным предпринимателем – документ, подтверждающий го-
сударственную регистрацию индивидуального предпринимателя, и его 
копия, которая заверяется организатором аукциона;
юридическим лицом – нерезидентом Республики Беларусь – легализо-
ванные в установленном порядке копии учредительных документов и 
выписка из торгового реестра страны происхождения (выписка должна 
быть подготовлена в течение шести месяцев до подачи заявления на уча-
стие в аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юридического 
статуса в соответствии с законодательством страны происхождения; 
документ о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим 
банком или иной кредитно-финансовой организацией, с удостоверенным 
переводом на белорусский или русский язык.
При подаче документов на участие в аукционе организатору аукциона 
предъявляются:
представителем юридического лица, индивидуального предпринимателя 
– доверенность (документ, подтверждающий полномочия должностного 
лица) и документ, удостоверяющий личность этого представителя;
физическим лицом – документ, удостоверяющий личность физического 
лица; 
представителем физического лица – доверенность и документ, удосто-
веряющий личность представителя.
Прием заявлений на участие в аукционе со всеми необходимыми до-
кументами заканчивается в установленные организатором аукциона 
день и время, указанные в извещении. Заявления, поступившие после 
установленного срока, не рассматриваются. Сроком поступления заяв-
ления является дата его регистрации в журнале регистрации заявлений 
на участие в аукционе. Организатор аукциона имеет право снять предмет 
аукциона с торгов в любое время, но не позднее чем за 3 календарных 
дня до назначенной даты проведения аукциона, о чем организатором 
аукциона извещаются участники аукциона. 
В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех 
пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 
Данный участник объявляется победителем торгов. Если аукцион признан 
несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем подано 
только одним лицом, предмет аукциона продается этому лицу при его 
согласии по начальной цене, увеличенной на 5 процентов

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209 

с 8.30 до 17.30 (понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница)

Последний день приема заявлений – 02 августа 2016 г. до 15.00

Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32– 
Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки», 

http://grodnoino.by/

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»

Печать Торгового частного унитарного предприятия 
«Сервис-Эффект» (УНП 100040099) считать недей-
ствительной в связи с утерей.

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки»,
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец ОАО «Белпромтара», 
г. Минск, ул. Бабушкина, 22

Предмет аукциона

Наименование Назначение
Общая 

площадь, 
кв.м

Инвентарный 
номер

Цех ширпотреба
Здание специализированное 

иного назначения

283,4 110/C-87292

Здание 
механического цеха

337,3 110/C-91788

Составные части и принадлежности туалет, площадь – 4,55 кв.м

Здание участка 
переработки дерева

Здание специализир. 
для обработки древесины 

и производства 
изделий из дерева, 

включая мебель

559,1 110/C-91783

Сведения о земельном участке: предоставлен на праве постоянного 
пользования пл. 1,2605 га для обслуживания здания участка переработки 
дерева, цеха ширпотреба, теплицы и здания механического цеха

Буфет
Здание специализированное 

розничной торговли
157,2 110/C-87252

Котельная

Здание специализированное 
иного назначения

263,3 110/C-87257

Биллиардная 57,7 110/C-87265

Красный уголок 136,5 110/C-87291

Здание 
производственное

104,3 110/C-91789

Склад топлива

Здание специализир. 
складов, торг. баз, 

баз материально-технич. 
снабжения, хранилищ

288,1 110/C-87273

Административно-
бытовое здание

Здание административно-
хозяйственное

119 110/C-87279

Гараж
Здание специализир. 
для ремонта и технич. 

обслуживания автомобилей 
22,3 110/C-94176

В состав предмета аукциона входит пожарный водоем (емкостью 
60,0 куб.м, инвентарный номер по бухучету 71); камера сушильная модель 
КС-60 РЭ (инвентарный номер по бухучету 556)

Сведения о земельном участке: предоставлен на праве постоянного поль-
зования пл. 0,5212 га для обслуживания производственной базы

Обременения: частичная аренда зданий. Подробную информацию можно 
узнать у организатора аукциона

Месторасположение 
предмета аукциона

Брестская обл., г. Барановичи, 
пер. Водопроводный 2-й, д. 25

Начальная цена с НДС 20%: 
(снижена на 50%)

353 393 руб. 34 коп.
(3 533 933 400 бел. руб.) 

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
(BYR) перечисляется на р/с № 3012343260010; в Дирекции ОАО «Белин-
вестбанк» по г. Минску и Минской области (г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 
БИК 153001739, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр про-
мышленной оценки»

Срок подписания 
договора купли-продажи

15 (пятнадцать) рабочих дней 
после проведения аукциона

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-
ления лица, выигравшего аукцион, оплаты за предмет аукциона, а также 
возмещения затрат и оплаты вознаграждения за организацию аукциона, 
оговорен в Условиях его проведения, размещенных на сайте организатора 
торгов www.cpo.by. Оплата вознаграждения за организацию и проведение 
торгов, а также суммы фактических затрат на его проведение осуществля-
ется победителем торгов (покупателем) в порядке, установленном соглаше-
нием о правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения 
аукциона (Приложение № 3 к Условиям проведения аукциона), подписывае-
мым сторонами при подаче документов на участие в аукционе.

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете 
«Звязда» от 15.03.2016

Дата, место 
и время проведения 

аукциона

10.08.2016 в 12.00 
по адресу: г. Минск, ул. Казинца, 4, 

ГО «Белресурсы» – управляющая компания 
холдинга «Белресурсы», 3-й этаж, актовый зал

Дата, место и время 
окончания приема 

документов

08.08.2016 до 17.00 
по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
телефоны

+375 17-280-36-37; +375 29-183-69-71. 
E-mail: auction@cpo.by

ВНИМАНИЮ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ 
И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ!

Фондом «Гронооблимущество»Фондом «Гронооблимущество»  
ПРОВОДИТСЯ АУКЦИОН ПРОВОДИТСЯ АУКЦИОН 

ПО ПРОДАЖЕ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ ПО ПРОДАЖЕ ЗДАНИЯ ШКОЛЫ 
с пристройкой и принадлежностямис пристройкой и принадлежностями, , 

расположенного по адресу: Волковысский район, 
Росский сельсовет, аг. Дубовцы, ул. Центральная, 16. 

Начальная цена продажи – 11 базовых величин; 
размер задатка – 1 базовая величина. 

АУКЦИОН СОСТОИТСЯ 28 июля 2016 г. в 12.00.

Заявки на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Грод-
но, ул. 17 Сентября, 39. 

Последний день подачи заявлений на участие в аукционе – 
22 июля 2016 г. до 12.00. 

Подробная информация по телефонам: в г. Волковыске – 
(801512) 4-50-25; в г. Гродно – (80152) 772915, 722518. УНП 500580576

ККУП «Витебский областной центр маркетинга» сообщает, что в извещении о прове-
дении аукциона по продаже капитального строения с инв. №200/С-53085, опубликованном 
в газете «Звязда» 25.06.2016, срок приема документов читать в следующей редакции «с 
27.06.2016 с 8.30 по 08.07.2016 до 17.30», конт. тел. 8 (0212) 42-61-62. УНП 390477566


